
                                                    Životopis Jakuba Rumla 

 

Jakub Ruml se narodil 26. května 1955 v Praze. Měl 

jednoho bratra Jana, kterému tehdy bylo pět let.  

Jakub měl od dětství rád fotbal a začal se mu aktivně 

věnovat ve třinácti letech. Svou hráčskou kariéru byl ale 

donucen ukončit ve věku jednadvaceti let, jelikož měl 

problémy se zády. 

Jakubovi rodiče, Jiří Ruml a Jiřina Hrábková, pracovali v 

Československém rozhlasu. V roce 1968 byli kvůli jejich 

názorům na reformní hnutí propuštěni a vyloučeni z 

Komunistické strany Československa. 

Díky svým rodičům a politicky aktivnímu bratrovi byl 

Jakub zaveden do disentu a stejně jako oni podepsal v 

roce 1977 Chartu 77. 

V rámci disentu měl především za úkol podávat zprávy do 

zahraničí. Vždy, když měl zprávu na předání, zavolal do 

zahraničí telefonem a vše vypověděl. Mezi další zadání 

patřilo vyhledávat a rozšiřovat zakázané tiskoviny mezi 

členy disentu. Někdy musel tiskoviny i sám přepisovat. V 

porovnání s jeho bratrem a otcem, kteří vystupovali na 

veřejnosti a byli několikrát ve vazbě, jeho činnost v 

disentu nebyla tak riskantní. Byl u výslechů, ale ve vazbě 

ne. 



Poté, co se vyučil knihtiskařem, pracoval dvacet let v 

ekonomickém oddělení Středočeských tiskáren. 

V roce 1989 se konečně začal naplno věnovat své největší 

vášni, fotbalu. Vystudoval Fakultu tělesné výchovy na 

Karlově Univerzitě a stal se trenérem mladých fotbalistů. 

Po šestadvaceti letech působení ve Spartě, byl uveden do 

Dvorany slávy AC Sparta Praha. 

Svoji ženu potkal díky partnerovi své tety, který pracoval 

ve stejné kanceláři jako budoucí žena pana Rumla. Vzali 

se ale až po fotbalové sezóně, jelikož jeho život byl v té 

době plně ovládán fotbalem. Nakonec spolu vychovali 

dceru a syna. 

Dnes je Jakub Ruml v důchodu a jeho celoživotním 

mottem je: “Dělat vše s láskou.” 

 

 

 


